
UCHWAŁA NR VII/80/24 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz., 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn, uchwala co następuje: 

§ 1.  

I. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę   308 444,16 zł 
 w tym:   
 dochody bieżące:   159 347,26 zł 

1. wpływy z czynszu dzierżawnego za obwody łowieckie  233,00 zł 
2. wpływy z opłat za ustanowienie służebności   5 211,00 zł 
3. dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na zwrot części  

wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku 
  

69 153,63 zł 
4. dotacja celowa z budżetu państwa zgodnie z porozumieniem                      

Nr MEN/2024/DK/1176 o w sprawie realizacji zadania w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą” 

  
 

70 000,00 zł 
5. darowizna Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Jabłonicy na 

dofinansowanie wycieczek w ramach przedsięwzięcia MEN "Podróże 
z klasą” 

  
 

7 500,00 zł 
6. darowizna Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Harklowej na 

dofinansowanie wycieczki w ramach przedsięwzięcia MEN "Podróże 
z klasą” 

  
 

6 000,00 zł 
7. wpływy z najmu pomieszczeń w domach ludowych   750,00 zł 
 w tym:      
 - Harklowa  300,00 zł 
 - Pusta Wola  200,00 zł 
 - Siedliska Sławęcińskie  100,00 zł 
 - Święcany  150,00 zł 

8. wpływy z różnych dochodów (zwrot za energię elektryczną, gaz, wodę)                     499,63 zł 
 w tym:      
 - Harklowa  174,69 zł 
 - Pusta Wola  114,61 zł 
 - Siedliska Sławęcińskie  119,79 zł 
 - Święcany  90,54 zł 
 dochody majątkowe:  149 096,90 zł 

1. dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na zwrot części  
wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku 

  
149 096,90 zł 

II. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę  74 758,00 zł 
 w tym:   
 wydatki bieżące:  2 758,00 zł 

1. zakup usług pozostałych na potrzeby bieżącego utrzymania ochotniczych 
straży pożarnych  

  
2 758,00 zł 

 wydatki majątkowe:  72 000,00 zł 
1. realizacja zadania pn. „Budowa studni głębinowej na działce nr. ewid. 208 

w Kunowej” 
  

72 000,00 zł 
III. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę  663 202,16 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7730C0DE-FDC3-4A51-B004-3563B8A961E7. Podpisany Strona 1



 w tym:   
 wydatki bieżące:  291 202,16  zł 

1. zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby bieżącego utrzymania dróg 
publicznych gminnych  

  
40 000,00 zł 

2. zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby bieżącego utrzymania dróg 
wewnętrznych 

  
30 000,00 zł 

3. dotacja celowa dla Miasta Jasła z przeznaczeniem na pokrycie kosztów  
opracowania koncepcji produktu turystycznego oraz analizy popytu na 
usługi kulturalne w gminach wchodzących w skład Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Jasło 

  
 
 

16 646,00 zł 
4. dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przysiekach 

z przeznaczeniem na zakup pompy zatapialnej oraz pilarki spalinowej  
  

2 758,00 zł 
5. realizacja zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą 

„Podróże z klasą” zgodnie z porozumieniem  Nr MEN/2024/DK/1176 
(organizacja wycieczek w Szkołach Podstawowych w Harklowej 
i Jabłonicy)  

  
 
 

83 500,00 zł 
6. dotacja celowa na dofinansowanie działań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego na rzecz 
osób niepełnosprawnych (zadania zlecone na podstawie art. 19a ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie)  

  
 
 
 

10 000,00 zł 
7. zakup energii na potrzeby bieżącego utrzymania oświetlenia ulicznego  40 000,00 zł 
8. zakup energii na potrzeby bieżącego utrzymania Parku Turystyki i Kultury 

w Skołyszynie 
  

10 000,00 zł 
9. zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby bieżącego utrzymania Parku 

Turystyki i Kultury w Skołyszynie 
  

20 000,00 zł 
10. zakup usług pozostałych na potrzeby bieżącego utrzymania Parku 

Turystyki i Kultury w Skołyszynie 
  

10 000,00 zł 
11. zakup energii na potrzeby bieżącego utrzymania budynków domów 

ludowych 
  

8 298,16 zł 
12. zakup usług pozostałych na potrzeby bieżącego utrzymania Domu 

Ludowego w Bączalu Dolnym 
  

15 000,00 zł 
13. zakup plandek do estrady mobilnej  5 000,00 zł 

 wydatki majątkowe:  372 000,00 zł 
1. realizacja zadania pn. „Modernizacja pompowni wody w Skołyszynie”  67 000,00 zł 
2. realizacja zadania pn. „"Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

miejscowości Harklowa" 
  

5 000,00 zł 
3. dotacja celowa – pomoc finansowa dla Powiatu Jasielskiego na 

dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1864R 
Grudna – gr. wojew. – Kunowa – Pusta Wola – Przysieki w km 4+790 – 
4+898 wraz z budową przepustu oraz odprowadzeniem wód opadowych 
do rzeki Ropy” 

  
 
 
 

250 000,00 zł 
4. realizacja zadania pn. „Zakup pojazdu na potrzeby utrzymania Parku 

Turystyki i Kultury w Skołyszynie” 
  

50 000,00 zł 

§ 2.  

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie                 
8 831 463,06 zł, którego źródłem sfinansowania będą: 

1) przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 2 870 000,00 zł, 
2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu – 111 865,05 zł tj. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7730C0DE-FDC3-4A51-B004-3563B8A961E7. Podpisany Strona 2



określonymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                       i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) w kwocie 111 865,05 zł, 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu – 608,51 zł tj. 
określonymi w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 
paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 303) w kwocie 608,51 zł. 

4) przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 5 848 989,50 zł, w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej,                
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia            
w wodę oraz inwestycji w zakresie kanalizacji – 2 593 989,50 zł. 

2. Zwiększa się kwotę przychodów budżetu w wysokości 280 000,00 zł w tym: 
1) Paragraf 950 - przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5    i 
8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 280 000,00 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w kwocie 10 761 463,06 zł w tym: 
1) przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 5 848 989,50 zł, w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej,    z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia    w 
wodę oraz inwestycji w zakresie kanalizacji – 2 593 989,50 zł. 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu – 111 865,05 zł tj. 
określonymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                       i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) w kwocie 111 865,05 zł. 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu – 608,51 zł tj. 
określonymi w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 
paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U.                       
z 2024 r. poz. 303) w kwocie 608,51 zł. 

4) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 4 800 000,00 zł. 
4. Kwoty przychodów określa Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 3. 1. Dokonuje się przeniesień wydatków na kwotę 61 502,00 zł. 

2. Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 
tabela Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 5. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 
 

mgr inż. Dariusz Łyszczarz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7730C0DE-FDC3-4A51-B004-3563B8A961E7. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr VII/80/24 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 26 sierpnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 755 673,55 233,00 4 755 906,55

01095 Pozostała działalność 136 704,88 233,00 136 937,88

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 130,00 233,00 1 363,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 184 870,00 5 211,00 190 081,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 184 870,00 5 211,00 190 081,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i  
służebności 3 692,00 5 211,00 8 903,00

758 Różne rozliczenia 32 700 156,52 218 250,53 32 918 407,05

75814 Różne rozliczenia finansowe 193 612,52 218 250,53 411 863,05

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 69 153,63 69 153,63

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych  
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 149 096,90 149 096,90

801 Oświata i wychowanie 2 586 846,27 83 500,00 2 670 346,27

80195 Pozostała działalność 1 319 739,74 83 500,00 1 403 239,74

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

0,00 13 500,00 13 500,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez gminę na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 70 000,00 70 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 237 381,31 1 249,63 238 630,94

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 38 063,45 1 249,63 39 313,08

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

6 770,00 750,00 7 520,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 11 293,45 499,63 11 793,08

Razem: 83 506 441,76 308 444,16 83 814 885,92

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7730C0DE-FDC3-4A51-B004-3563B8A961E7. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr VII/80/24 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 26 sierpnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 294 321,05 0,00 7 294 321,05

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 694 027,00 -5 000,00 1 689 027,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 694 027,00 -5 000,00 1 689 027,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 440 931,17 5 000,00 5 445 931,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 543 702,34 5 000,00 548 702,34

600 Transport i łączność 4 997 993,50 320 000,00 5 317 993,50

60014 Drogi publiczne powiatowe 137 788,00 250 000,00 387 788,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między  
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

120 000,00 250 000,00 370 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 194 878,51 40 000,00 2 234 878,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 40 000,00 140 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 467 507,99 30 000,00 1 497 507,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 192 000,00 30 000,00 222 000,00

750 Administracja publiczna 12 719 438,23 19 718,00 12 739 156,23

75095 Pozostała działalność 4 928 071,06 19 718,00 4 947 789,06

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

5 993,00 16 646,00 22 639,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek  
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków  
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków  
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

134 217,40 3 072,00 137 289,40

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 627 870,00 0,00 627 870,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 589 770,00 0,00 589 770,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek  
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 2 758,00 2 758,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -2 758,00 97 242,00

801 Oświata i wychowanie 29 686 722,27 83 500,00 29 770 222,27

80195 Pozostała działalność 1 421 003,54 83 500,00 1 504 503,54

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 83 500,00 83 500,00

852 Pomoc społeczna 5 672 029,67 10 000,00 5 682 029,67

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 455 760,00 0,00 455 760,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7730C0DE-FDC3-4A51-B004-3563B8A961E7. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 000,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 900,00 -6 000,00 54 900,00

85295 Pozostała działalność 541 648,00 10 000,00 551 648,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu  
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na  
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku  
publicznego

0,00 10 000,00 10 000,00

855 Rodzina 8 417 545,40 0,00 8 417 545,40

85504 Wspieranie rodziny 104 000,00 0,00 104 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,00 -300,00 1 300,00

4260 Zakup energii 2 800,00 -1 000,00 1 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 -130,00 170,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 400,00 1 430,00 3 830,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 747 090,69 126 928,00 12 874 018,69

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 535 958,62 -3 072,00 532 886,62

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek  
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków  
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków  
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

5 131,60 -3 072,00 2 059,60

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 046 320,00 40 000,00 1 086 320,00

4260 Zakup energii 307 000,00 40 000,00 347 000,00

90095 Pozostała działalność 7 879 000,07 90 000,00 7 969 000,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 20 000,00 21 000,00

4260 Zakup energii 0,00 10 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 000,00 9 000,00 85 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 1 000,00 1 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 163 882,45 28 298,16 3 192 180,61

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 356 849,76 23 298,16 2 380 147,92

4260 Zakup energii 240 546,48 8 298,16 248 844,64

4300 Zakup usług pozostałych 172 000,00 15 000,00 187 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 327 032,69 0,00 327 032,69

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między  
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań bieżących

50 000,00 -50 000,00 0,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7730C0DE-FDC3-4A51-B004-3563B8A961E7. Podpisany Strona 2



2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich  
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom  
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

50 000,00 50 000,00 100 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

Razem: 92 057 904,82 588 444,16 92 646 348,98

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7730C0DE-FDC3-4A51-B004-3563B8A961E7. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr VII/80/24 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 26 sierpnia 2024 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

112 473,56 0,00 112 473,56

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 568 989,50 280 000,00 5 848 989,50

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 800 000,00 0,00 4 800 000,00

Razem: 10761463,06Razem: 10481463,06 Razem: 280000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7730C0DE-FDC3-4A51-B004-3563B8A961E7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/80/24 RADY GMINY SKOŁYSZYN z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


